

## Varhaiskasvatuksen päästövähennysohjelma v. 2023

Tiekaistojen osa-teemat	Toimenpiteet	Tavoite (mittari)	Vastuutaho
<b>Vihreä kaupunkirakenne ja liikenne</b>			
<i>Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen perustuu siihen, että kestävä liikkuminen on Kauniaisissa kilpailukyistä ja houkuttelevaa.</i>			
<i>Olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta ohjataan tukemaan kestäviä kulkutapoja.</i>			
<i>Rakentamisen ohjauksella saavutetaan energiatehokkaita ja kestäviä rakennusratkaisuja sekä kannustetaan uusiutuvan energian paikalliseen tuotantoon.</i>			
<i>Viherympäristöjä ja -rakenteita sovitetaan yhteen kestäväällä tavalla kaupungin tiivistämistavoitteen kanssa.</i>			
<i>Lisätään tietoisuutta viherympäristöjen ja niiden rakenteiden roolia hiilinieluinä ja varastoina sekä keinoina ilmastomuutoksen sopeutumisessa.</i>			
<b>Kiinteistöjen energiankäyttö ja vähähiilinen energiantuotanto</b>			
<i>Kaupungin tilojen käyttö on tehokasta ja joustavaa.</i>			
<i>Energian tuotanto on vähähiilistä ja uusiutuvaa ja sitä tuotetaan paikallisesti.</i>	Aurinkokennoja.		
<i>Rakennusten energiatehokkuutta parannetaan.</i>			
<i>Kaupungin henkilöstö ja tilojen käyttäjät ovat aktiivisia toimijoita energiansäästöissä.</i>	Valojen sammutus, säätö pienemmälle (automaattiset valot). (yhteistyö kiinteistöhuollon kanssa).  Liikennetunnistimella toimivat valot pyritään saamaan niihinkin yksiköihin missä niitä ei vielä ole.		varhaiskasvatus, kiinteistöhuolto  varhaiskasvatus, kiinteistöhuolto

	Kuivauskaappien käytön rajaaminen, ei käyttöä illalla. Kuivauspuhaltimien lämmön alentaminen ja turhan käytön rajaaminen.  Hanojen virtauksen rajaaminen pienemmälle.  Jouluvaloja harkiten.  EnerKey –ohjelman käyttöönotto.		

### Kestävä ruokakulttuuri

<i>Kaupungin ruokapalveluissa ja ravintoloissa tarjotaan kestävästi ja vastuullisesti tuotettua ruokaa.</i>	Ruokahävikin vähentäminen. Lasten ja henkilöstön poissaolojen huomiointi ruokatilauksissa.  Kasvisruoan osuuden lisääminen ja laadun parantaminen	Keittiö myy ylijäämäruokaa henkilöstölle.	varhaiskasvatus , ruoka- ja puhdistuspalvelu

### Luonnonvarojen kestävä kulutus ja kiertotalous

<i>Uusiutuvien ja uusiutumattomien luonnonvarojen kulutusta ohjataan globaalisti kestäväälle tasolle. (Hankinnat, kierrätys ja jäteasiat.)</i>	Edelleen toivotaan useampaa jätettä jokaiselle päiväkodille, kiinteistössä riittävän suuri roskiskatos jossa on lajittelumahdollisuus	jäteastioiden määrä, mahdollisuus lajitella	varhaiskasvatus , kiinteistönhuolto
<i>Yhteiskäyttö- ja jakamiskulttuuria kehitetään kaupungissa.</i>	Kannustetaan huoltajia vaihtamaan ja myymään /ostamaan liikuntavälineitä, pieneksi jääneitä vaatteita ym. keskenään.	Yhteys luotu	varhaiskasvatus , lasten huoltajat
<i>(Kiertotalousasiat.)</i>			

### Ympäristötietoinen kaupunkiorganisaatio ja asukkaat

<i>Ympäristökasvatusta tietoisuutta vahvistetaan kaupungin henkilökunnan asiakkaiden ja asukkaiden keskuudessa.</i>	Vihreä lippu edelleen tavoitteena.  Ympäristökasvatussuunnitelman jalkautus koko varhaiskasvatukseen.	vihreä lippu	Grankotten, Förskolan, Kielikyly Grani
<i>Ympäristöasioista viestitään asukkaille mielekkäällä tavalla.</i>	Kulutuksen havainnointia lapsiryhmien kanssa (EnerKey ym)  Rakennetun ja rakentamattoman ympäristön siisteydestä ja viihtyvyydestä huolehtiminen yhdessä lasten ja huoltajien kanssa, ympäristön havainnointi ja vaaliminen		